e. 1. num Regni omnium, Episcoporum, Procerum, plebis, Suprematus 

Pape, id est, fundamentum ipsum, et Caput vestre fidei penitüs 
rejectum est, decretumque u£ Regina, ejusque in perpetuum succes- 
sores, pro Supremis in his Regnis Gubernatoribus, in omnibus tam 

Spiritualibus et Ecclesiasticis causis, quàm T'emporalibus, ab omni- 
bus, etiam et sub juramenti forma illic prescripta, a Clericis in hoc 
regno omnibus agnosceretur. Cüm Decretum hoc factum sit ex 
consensu Dominorum Spiritualium (ut ipsa Legis verba testantur) 

* Sand.1ip, a, intelligis facilé quàm splendido mendacio à Slandero* tuo (quem 

BR: sectaris) dictum sit, Im fide et Religione sub Elizabethá, immu- 

tanda Laicorum soli suffragiis, Episcopis omnibus refragantibus 
decretum factum fuisse. Sed quid Slanderus asserere erubescat, 

iBand.ni». o, quem. non puduit ista orbi evulgare: Reginam! Elizabetham, 
David. p. 146. Pontificalem docendi ac Evangelizandi actum, non minore potestate 

quàm vel Moses, vel Christus unquam fecerat, in Angliá exercere, 

Car. LXXXIV. . contra Archiepisc. Spalatens. 595 

et veré Episcopam agere?  Mune imitatus Bellarminus? alt, 
Mulierem in Angliá esse summum Pontificem : et Rob. Parsonius," 
Jurisdictionem omnem Ecclesiasticam, quecunque ab Ecclesiasticá 
ullá personá exerceri potest, eandem Regine attribuunt : quod ab 
Eud:zmone, Becano, alusque similiter asseritur. At scit interim 
universus Orbis, et vestrae ipsorum conscientim testes sunt, et 
Sanderum in hoe mendacissimum esse, et authoritatem, seu 
potestatem nullam sacerdotalem (quze in executione sacerdotalium 
officiorum posita est), sed Imperatoriam solüm (quie sita est in 
regendo et cogendo Sacerdotes in ipsorum Regnis, ut. hzc juxta 
ipsorum officium exequantur) Regibus et Imperatoribus à nobis 
attribui. —mperialis est ipsorum potestas, non Pontificalis ; 
Coactiva est, non Directiva aut Definitiva in causis fidei; Man- 
datoria est, non Exequutoria. Sed ita res se habet; Malunt 
vestri perfrictà fronte Mendaciis splendidis à Slandero confictis 
fidem habere, ut inde pientissimos Principes nostros calumniis 
impetere possint, quàm mendaciorum suorum (quod oportet) 
veniam deprecantes, veritati, quze sic lucet, ut in oculos omnium 
incurrat, vel auscultare, vel subscribere. 

9. Quod de Synodo ab Elizabethá, priusquam. ista. decerne- 
rentur, non coactá queritaris,? non satis quid tum factum sit 
intelhgis: Lex illa sub Elizabethà de sacris vulgar linguá cele- 
brandis, de Misse et aliorum Pontificiorum dogmatum aboli- 
tione tum lata, Znfroductoria non erat, sic ut Capita illa fidei 
tum in nova Synodo discuti necesse esset: Restauratoria solüm 
erat Legis priüs sub Edwardo, anno illius quinto et sexto, etiam 
ex mente et consensu Synodi legitimze doctissimorum Episco- 
porum, simul ac Presbyterorum, latz. ^ Sanctissimam illam 
legem abrogárat Maria: eandem justissim? restauravit Eliza- 
betha: Nec Synodus illa ipsa sub Edwardo novam ullam de fide 
sententiam tulit:-sed antiquam fidem roboravit, et ut Gelasius